- BLOCO D - CONTRÁRIO a 10 Emendas Motificativas Aditivas de Texto n. 067, 
068, 118 a 120,  274 a 277 e 279/2024 e FAVORÁVEL à Emenda n. 281/2025. 

Art. 1º Esta Lei estima a receita do Município de Manaus para o exercício financeiro de 2026 no montante de 
R$ 12.001.511.000,00 (doze bilhões, um milhão e quinhentos e onze mil reais) e fixa a despesa em igual 
valor, compreendidos, nos termos do §3º do art. 147 da Lei Orgânica do Município de Manaus e das diretrizes 
orçamentárias estabelecidas na Lei Municipal n. 3.531, de 28 de julho de 2025. 

Presidente: 

Em discussão.

[...]

- BLOCO A (260 Emendas Impositivas Individuais) 
- BLOCO B (21 Emendas Impositivas de Bancada) 
- BLOCO D (1 Emenda Motificativa Aditiva de Texto) 

Art. 1º Esta Lei estima a receita do Município de Manaus para o exercício financeiro de 2026 no montante de 
R$ 12.001.511.000,00 (doze bilhões, um milhão e quinhentos e onze mil reais) e fixa a despesa em igual valor, 
compreendidos, nos termos do §3º do art. 147 da Lei Orgânica do Município de Manaus e das diretrizes 
orçamentárias estabelecidas na Lei Municipal n. 3.531, de 28 de julho de 2025. 

Presidente: 

Em discussão.